
KWALIFIKACYJNE KURSY ZAWODOWE 

 

Kwalifikacyjny kurs zawodowy, to kurs realizowany w pozaszkolnej formie kształcenia 

ustawicznego. Prowadzony według programu nauczania uwzględniającego podstawę 

programową kształcenia w zawodach, w zakresie jednej kwalifikacji.  

Ukończenie  kwalifikacyjnego kursu zawodowego umożliwia przystąpienie do egzaminu 

potwierdzającego kwalifikację w zawodzie określoną w rozporządzeniu MEN  

z dnia 30 kwietnia 2007 r. w sprawie warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania  

i promowania uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów  

w szkołach publicznych (Dz. U z 2001 r., nr 61, poz. 624, z późn. zm.). 

 

Minimalna liczba godzin  kształcenia  kwalifikacyjnym kursie zawodowym jest równa  

minimalnej liczbie godzin kształcenia zawodowego określonej w podstawie programowej 

kształcenia w zawodach dla danej kwalifikacji. W przypadku kwalifikacyjnego kursu 

zawodowego prowadzonego w formie zaocznej minimalna liczba godzin kształcenia 

zawodowego nie może być mniejsza niż 65% minimalnej liczby godzin kształcenia 

zawodowego określonej w podstawie programowej kształcenia w zawodach dla danej 

kwalifikacji. 

Ukończenie kwalifikacyjnego kursu zawodowego umożliwia przystąpienie do egzaminu 

potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie, w zakresie danej kwalifikacji, przeprowadzonego 

przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną. Osoba, która ukończy kwalifikacyjny kurs 

zawodowy i zda egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie w zakresie danej 

kwalifikacji, otrzymuje świadectwo potwierdzające kwalifikacje w zawodzie.  

Kwalifikacyjne kursy zawodowe w Centrum Kształcenia Praktycznego mogą być 

organizowane w formie zaocznej (zajęcia odbywają się co najmniej raz na 2 tygodnie przez 2 

dni) lub stacjonarnej (kształcenie odbywa się co najmniej przez 3 dni w tygodniu)  

w systemie dziennym i wieczorowym zgodnie z preferencjami uczestników.  

Programy oraz wymiar godzin kursów kwalifikacyjnych są zgodne z podstawami 

programowymi kształcenia w danym zawodzie. 

 

Zajęcia na kursie odbywają się w formie zaocznej, a także mogą odbywać się  

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość (tylko i wyłącznie zajęcia 

teoretyczne). 

 

ZAJĘCIA PROWADZONE W RAMACH KWALIFIKACYJNEGO KURSU 

ZAWODOWEGO SĄ BEZPŁATNE 

 

 

 


